Yapının etrafını saran dükkân ve evlerin yıkılmasıyla
şimdiye kadar bilinmeyen giriş kapısı ortaya çıkarılmıştır. Kümbetin kapı
açıklığının iç üç yanında yer alan ve atkı taşı hizasındaki iki satırlık yazıt, mezar
anıtının kime ait olduğunun anlaşılması ve yapılış tarihini vermesiyle önemlidir.
Kitabede tarih kısmı 704 H./1304 M. olarak net bir şekilde okunabilmektedir.
Kümbetin sahibesinin isminde ise, kelimenin sona yakın kısmındaki kırılma
sebebiyle sağlıklı bir sonuca varılamamıştır. Kırılan bu kelimenin, “Cencâl, Cengâl,
Cenkâl, Cîcâl, Cîgâl, Cîkâl, Cühâl, Çengâl, Çiçek, Haccâl, Hancâl, Hankel, Hencâl,
Hîcâl, Hıncâl” şeklinde okunmaları mümkündür.

The two-lined tablet, which is
at three inner sides of the dome’s door opening and at the length of the lintel, is
important for it reveals the owner of the tomb and the date of construction. The
date on the tablet can be clearly read as 704 H./1304 M. A right assumption over
the name of the dome’s owner has not been made due to the break at the last part
of the word. It is possible to read the broken word as “Cencâl, Cengâl, , Cenkâl,
Cîcâl, Cîgâl, Cîkâl, Cühâl, Çengâl, Çiçek, Haccâl, Hancâl, Hankel, Hencâl, Hîcâl,
Hıncâl”.

1304 senesinin Eylül (704
senesinin Sefer) ayında vefat etti.”

Kitabe metninin yazı karakteri XIV. yüzyılda Erzurum’da bulunan
bazı mezar taşları üzerinde de görülmektedir. Bunlardan biri Üç
Kümbetler mezarlığında olduğu bilinen, ancak şu anda mevcut olmayan
mezar taşıdır (Resim: 23). H. 732 / M. 1332 yılında ölen Taceddin
Reşid’e ait olan bu mezar taşında yazı taş üzerine sülüs hatla kazınarak
hâk edilmiştir. Yine aynı yüzyıla ait ismi okunamayan bir şahsa ait taş
sandukanın baş kısmındaki yazı ile Alaaddin Emir Ali’ye ait diğer mezar
taşında da benzer yazılar, aynı tarzda yazılmıştır (Resim: 22-2410).

Çengel ve
pençe anlamına gelen20 kelimenin özellikle pençe anlamıyla bir isim
olarak kullanılması mümkündür. Ancak bu şekilde kullanlışını tesbit
edemedik. Kelimenin yazılışıyla, kitabedeki yazılış uygun olduğu için
şimdilik bu ismi kümbette kullandık.

Sonuç olarak mezar anıtının H. 704 Sefer ayında / M. 1304 yılının
Eylül ayında21 Çengâl Hatun için yaptırıldığı anlaşılmaktadır. Bu
durumda Kümbetin adının ÇENGÂL HATUN olarak değiştirilmesi, şu
anki bilgiler ışığında uygun olur düşüncesindeyiz.